СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
            Полысаевского городского округа

 Р Е Ш Е Н И Е

от 02.06.2016							                                     № 43

Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг в Полысаевском городском округе

В   соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Полысаевский городской округ», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Полысаевском городском округе.
2. Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 27.09.2012 №134 «Об утверждении перечня услуг, которые являются, необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и государственных услуг (оказываемых в связи с передачей органам местного самоуправления государственных услуг (оказываемых в связи с передачей органам местного самоуправления государственных полномочий) отраслевыми (функциональными) органами администрации Полысаевского городского округа».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте города.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа О.И. Станчеву.

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
О.И.Станчева

исп.  К.Литвинова
Тел: 5 45 23

УТВЕРЖДЕН
								                           решением Совета
								                  от 02.06.2016 № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Полысаевском городском округе

	№ п/п
	 Наименование необходимых и обязательных услуг
	Наименование муниципальной услуги, для которой предоставляются необходимые и обязательные услуг
	Наименование учреждения, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, кадастрового паспорта, технического паспорта, акта обследования.
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	Отдел по учету и распределению жилья

	Принятие заявлений, документов граждан на включение в реестр получателей долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений

	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Полысаевского городского округа

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов

	Предоставление земельных участков в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов

	Продажа земельных участков без проведения торгов

	Предоставление бесплатно земельных участков в собственность граждан и юридических лиц

	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование

	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа

	Выдача разрешения на строительство

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Выдача акта приемочной комиссии о переустройстве и (или) перепланировке и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого или нежилого

	Выдача разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление капитального строительства

	Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ на территории Полысаевского городского округа
	Управление по вопросам жизнеобеспечения

	Установка рекламных конструкций на территории города

	2
	Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	Отдел по учету и распределению жилья

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Принятие заявлений, документов граждан на включение в реестр получателей долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений

	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Выдача акта приемочной комиссии о переустройстве и (или) перепланировке и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого или нежилого

	Выдача разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление капитального строительства

	3
	Изготовление проектной документации
	Принятие заявлений, документов граждан на включение в реестр получателей долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений
	Отдел по учету и распределению жилья

	Выдача разрешения на строительство
	Управление архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Медицинское освидетельствование с выдачей справки.
	Снижение брачного возраста
	Организационный отдел администрации Полысаевского городского округа

	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние дети, оставшиеся без попечения родителей)
	Управление образования Полысаевского городского округа

	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных услуг
	МУЗ «Центральная городская больница»

	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания высоко-технологичной медицинской помощи

	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы

[bookmark: _GoBack]
image1.emf